证券代码：001229 证券简称：魅视科技 公告编号：2024-012

广东魅视科技股份有限公司

关于对外投资建设魅视显控产业

智能制造基地项目的公告

本公司及董事会、监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本概述

魅视智造拟通过购地自建方式，于广州市白云区未来产业创新核

心区 AB1207042-2 地块（宗地面积 15088 平方米，可建设用地面积

13333 平方米）上建设魅视显控产业智能制造基地，计划投资总金额

不超过 3 亿元人民币（本项目中的智能分布式显控升级改造项目拟使

用募集资金 12,887.47 万元投资建设，其余部分使用自有或自筹资金

投资建设）。魅视智造已于 2024 年 4 月 19 日签署关于未来产业创新

核心区 AB1207042-2 地块的成交确认书，后续将签署国有建设用地使

用权出让合同及支付土地款项。

（二）对外投资的决策和审批程序

公司于 2024 年 4 月 26 日召开了第二届董事会第三次会议，审议

通过了《关于对外投资建设魅视显控产业智能制造基地项目的议案》

及《关于部分募集资金投资项目变更的议案》；公司于 2024 年 4 月

26 日召开了第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于部分募集

资金投资项目变更的议案》。其中，《关于对外投资建设魅视显控产

业智能制造基地项目的议案》无需提交股东大会审议；《关于部分募

集资金投资项目变更的议案》尚需提交股东大会审议通过后方可实行。

（三）不属于关联交易和重大资产重组事项的说明

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》等

有关法律、法规、规范性文件的相关规定，本次投资事项不构成关联

交易，亦不属于《上市公司重大资产重组管理办法》所规定的重大资

产重组情形。

二、对外投资项目基本情况

1、项目实施主体：广州魅视智造科技有限公司

2、项目实施地址：广州市白云区未来产业创新核心区

AB1207042-2 地块

3、项目计划投资总金额：不超过 3 亿元人民币

3、资金来源：募集资金和自有或自筹资金

4、项目建设内容：本项目拟以 2413 万元购置广州市白云区未来

产业创新核心区 AB1207042-2 地块（宗地面积 15088 平方米，可建设

用地面积 13333 平方米），土地用途为一类工业用地，土地使用权出

让年限为 50 年。公司拟通过购地自建方式建设魅视显控产业智能制

造基地，涉及智能生产制造、物流仓储、研发测试、产业协同办公等

多模块建设。其中，本项目中的智能分布式显控升级改造项目拟使用

募集资金 12,887.47 万元投资建设，其余部分使用自有或自筹资金投

资建设。

5、项目建设期：24个月

三、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

公司拟对外投资建设魅视显控产业智能制造基地，主要是为了进

一步扩大生产规模，缓解产能瓶颈，提高生产制造智能化、数字化水

平，保证公司生产经营的稳定性与持续性，更好、更快满足市场需求。

（二）本次对外投资存在的风险

1、截至本公告披露日，“魅视显控产业智能制造基地项目”尚

未完成投资项目备案，且后续尚需完成建设用地规划许可、建设工程

规划许可、建筑工程施工许可等一系列行政审批、审查或备案手续。

由于上述审批是否通过存在一定的不确定性，有可能导致新项目的实

施推迟、变更，甚至终止。

2、截至本公告披露日，魅视智造尚未签署关于未来产业创新核

心区 AB1207042-2 地块的土地使用权出让合同，土地使用权是否最终

取得、取得的时间等存在一定的不确定性。

3、由于本项目投资资金较大，资金来源涉及募集资金和自有或

自筹资金。若公司自有资金无法跟上项目建设进度，或无法及时筹措

资金支持项目建设，有可能对本项目建设及公司未来业绩造成消极影

响。

（二）本次对外投资对公司的影响

本次投资有利于保证公司生产经营的稳定性与持续性，符合公司

未来发展规划的需要。本项目投产后有助于进一步优化生产工艺流程，

提高公司生产能力，提升公司产品质量，同时扩充产能，缓解公司产

能瓶颈，增强公司订单承接能力，获取规模效益，增强公司整体盈利

水平，进一步巩固公司市场地位，进一步提高公司产品市场占有率。

本次投资不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司的正常

经营产生重大不利影响。

四、备查文件

1、《广东魅视科技股份有限公司第二届董事会第三次会议决议》

2、《广东魅视科技股份有限公司第二届监事会第三次会议决议》

3、《广东魅视科技股份有限公司第二届董事会独立董事专门会

议第一次会议决议》

特此公告。

广东魅视科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日